
 

Medellín, marzo 16 de 2022 

 

Señores: 

Hispanic Educational Technology Services – HETS 

Att: Dra. Yubelkis Montalvo. 

Cordial saludo, 

En atención a que la Universidad Cooperativa de Colombia ha recibido formalmente 

la invitación de parte de ustedes para participar del programa de cualificación a 

profesores que ofertan a través de la Academia de Liderazgo de Tecnologías de 

Aprendizaje de HETS (H-LTLA), queremos solicitar cupo para 24 de nuestros 

profesores quienes cumplen con las competencias y liderazgo para desarrollar el 

curso. La formacion a impartir por su programa, serán de gran utilidad para el 

fortalecimiento de las habilidades que como profesores virtuales deben manejar 

para ser exitosos en su quehacer docente. 

A continuación, relaciono el grupo de profesores y quedaré atenta a la respuesta de 

parte de ustedes para saber si fue aceptado esta solicitud y conocer cuál sería el 

pasa a seguir, en caso de ser afirmativa: 

NOMBRES Y APELLIDOS CEDULA E-MAIL 

William Torrente Castro 12121005 william.torrentec@campusucc.edu.co 

Elkin Manuel Pava Gómez 1067918091 elkin.pava@campusucc.edu.co 

Esperanza Díaz Castañeda  36170531  esperanza.diazc@campusucc.edu.co 

Amanda Yomaira Duque Rojas  38230807  amanda.duque@campusucc.edu.co 

Beatriz Almeida Arellano 27173391 beatriz.almeida@campusucc.edu.co 

Massine Priscila Puerta 31948178 Priscila.puerta@ucc.edu.co 

Addy Esperanza Puentes  41674545 esperanza.puentes@campusucc.edu.co 

Catalina Silva Arias 1098664168 catalina.silva@campusucc.edu.co 

Claudia Yamile Rayo Benavides 57438476 claudia.rayob@campusucc.edu.co 

Enna Lisbeth Onatra Campo 36296028 enna.onatra@campusucc.edu.co 

Fabian Eduardo Molano Romero 1061713707 fabian.molano@campusucc.edu.co 

Jaiber Mauricio Molano Romero 1061713708 jaiber.molano@campusucc.edu.co 

Jaime Otero Melendez 16725901 jaime.otero@campusucc.edu.co 

Javier Enrique Bernier Yanes 12557036 javier.bernier@campusucc.edu.co 

John Fredy Velez Diaz 98537758 john.velezd@campusucc.edu.co 

Jose Eder Toledo Cubillos 12203814 jose.toledo@campusucc.edu.co 



Ligia Esther Gilon Quijano 35260985 ligia.gilonq@campusucc.edu.co 

Maricel Ochoa Serrano 20409968 maricell.ochoa@campusucc.edu.co 

Mauricio Nieto Aguado 94301286 mauricio.nieto@campusucc.edu.co 

Monica Adelaida Benitez Cordoba 59651339 monica.benitezc@campusucc.edu.co 

Pedro Alonso Martinez Cortez 10228208 pedro.martinez@campusucc.edu.co 

Reynaldo Valentin Gonzalez Gonzalez 298412 reynaldo.gonzalez@campusucc.edu.co 

 Gloria Ines Lindo Ocampo  31301061  gloriai.lindo@campusucc.edu.co 

Maria Cristina Vergara Giraldo 43151917 maria.vergaragi@campusucc.edu.co 

 

Cordialmente, 

 

ANABELA VILLA SAAVEDRA 
Directora Gestión Proyectos Especiales 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


